
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 62ZA-000276/23 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 
Název veřejné zakázky: SA - D35 Čištění DUN u odpočívek Dolní Roveň

km 151,000 L + P

Objednatel: Dodavatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SSÚD 33 Městec 
Městec 96
538 63 Chroustovice

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

GUTRA s. r. o.
Dělnická 15
434 01 Most -  Velebudice 
IČO: 27283739 
DIČ: CZ27283739 
Kontaktní osoba:

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Dálnice D35 km 151,000 odpočívky Dolní Roveň

Kontaktní osoba Objednatele:

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury v elektronické formě zasílejte: datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem 
na adresu v národním standardu
pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu 
Portable Document Formát for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude 
uvedeno číslo objednávky Objednatele, pokud je  faktura ve formátu ISDOC v příslušných 
elementech, případně u faktur ve formátu PDF v poznámce.

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je  stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby

Stránka 1 z 3



ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: Čištění DUN u odpočívek Dolní Roveň km 151,000

Lhůta pro dodání či termín dodání: Termín plnění do 4 týdnů ode dne účinnosti Objednávky.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 172 150,00 Kč / 208 301,50 Kč

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele

V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je  bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

nebo v jejich prospěch.

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



Nedílnou součástí této Objednávky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Specifikace služeb 

Příloha č. 2 -  Cenová nabídka

V Městci 

Za Objednatele:

Podpis oprávněné osoby: Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
30. 10.2023 13:59:43

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH D Úl ÉRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.02 
13:37:27 +0T00'

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1 -  Specifikace služeb
D35 Čištění dešťových nádrží u odpočívek Dolní Roveň, km 151 L+P

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC

Legislativní rámec pro Plnění je dán zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále v této příloze jen „Zákon“) a vyhláškou 
Ministerstva dopravy ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále v této příloze jen „Vyhláška“). Pojmy používané v rámci Smlouvy mají 
význam stanovený v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ

Dodavatel je povinen při práci dodržovat příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem 
dopravy ČR a předpisy vydané Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle následujícího seznamu. 
Předpisy ŘSD, které doplňují či zpřesňují předpisy vydané MD, mají vyšší platnost.

1) Technické podmínky MD ČR (TP) T83, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti 
pozemních komunikací www.pjpk.cz.

2) Vzorové listy, které jsou uvedeny na portálu politiky jakosti pozemních komunikací 
www.pjpk.cz.

3) Podnikové standardy ŘSD ČR, tzv. PPK (Požadavky na provedení a kvalitu), které jsou 
uvedeny na stránkách www.rsd.cz v sekci Technické předpisy. Provozní směrnice 11/17.

4) Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy.

5) Směrnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znění (Provádění údržbových prací a 
oprav pozemních komunikací), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci 
Technické předpisy.

6) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní směrnice, 
které jsou k dispozici na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

3. SPECIFIKACE PLNĚNÍ

3.1. Obecná specifikace

Všechny práce budou prováděny v souladu s platnými TP, TKP a PPK. Veškeré pracovní 
činnosti související s prováděním služeb budou zapisovány do pracovního deníku v souladu se 
SGŘ 4/2019 a Dodavatel bude dle pokynů ŘSD předávat informace o prováděných činnostech.

Poskytovatel si zajistí odvoz a likvidaci odpadu dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

Dodavatel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali 
výstražný oděv třídy odpovídající požadavkům výkresu opakovaných řešení R 83.

3.2. Doklady k předložení před zahájením plnění

Před zahájením Plnění předloží Dodavatel tyto dokumenty:

Dodavatel je před zahájením prací povinen předložit doklad o platném školení BOZP podle §8 
SGŘ 4/2007.

3.3. Bližší specifikace jednotlivých položek

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz/


Příloha č. 1 -  Specifikace služeb
D35 Čištění dešťových nádrží u odpočívek Dolní Roveň, km 151 L+P 

Plnění spočívá v poskytování následujících služeb:

Čištění 2 kusů dešťových usazovacích nádrží u oboustranné odpočívky Dolní Roveň na 
dálnici D35 v km 151.

Čištění dešťových usazovacích nádrží se rozumí čištění podzemních betonových nádrží, 
podzemních betonových nádrží s koalescenčním filtrem.

Čištění se realizuje, pokud možno v bezesrážkovém období.

Odčerpání vody z nádrže

Před zahájením prací je nutné uzavřít přítok do objektu v případě přítoku drenážních vod. Voda 
z nádrže bude odčerpána do odtoku na úroveň cca 10 cm nad usazený kal. Voda musí být 
odčerpána takovým způsobem, aby nedošlo k rozvíření kalu a k následné kontaminaci 
odčerpávané vody.

Odčerpání kalů z nádrže

Odčerpávání je nezbytné provádět výkonnými sacími zařízeními, která umožní nakládku kalů 
bez nutnosti ředění, aby nedocházelo k nárůstu množství odpadu. Dopravu vytěžených tekutých 
a kašovitých sedimentů a kalů je nutné realizovat dopravními prostředky opatřenými 
uzavřeným nákladovým prostorem -  cisternami, aby nedocházelo ke kontaminaci okolí 
dopravních tras. Množství odčerpaných kalů bude doloženo vážnými lístky.

Očištění betonových konstrukcí

Betonové konstrukce nádrží budou očištěny tlakovou vodou do 200 Bar. Očištěná konstrukce 
bude zbavená usazeného materiálu a nečistot. S odpadem z čištění betonových konstrukcí bude 
nakládáno jako s nebezpečným odpadem.

Nakládání s odpady

S vytěženými materiály (kaly, sorpční náplň...) musí být nakládáno v souladu s ustanoveními 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, vyhlášky č. 8/2021 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů.

V případě, že bude prokázáno odebranými kontrolními vzorky sedimentů v odvodňovacích 
objektech (DUN/RN/ORL), že naměřené hodnoty vodného výluhu tř. Ila nepřesahují povolené 
limity stanovené přílohou č. 2 vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky 
a jejich využívání na povrchu terénu, lze tyto sedimenty z odvodňovacích objektů ve vysušeném 
stavu uložit na skládku skupiny S-OO3 ostatní odpad. V případě překročení stanovených limitů 
je odpad ve vysušeném, kašovitém nebo kapalném stavu likvidován pod katalogovými čísly 13 
05 01, 13 05 02 nebo 13 05 03 jako nebezpečný odpad na biodegradační ploše nebo 
deemulgačním zařízení.

Všechny ostatní související náklady zde neuvedené jsou zahrnuty v jednotkových cenách a jsou 
konečné.



A u y  J t í \

'V
03$ Č is t ě n í d u n  u  o o p o č š v e k  d o l n í r o v e n , km 1

2 kosy Oaifové usazovací nádrže (1ks sm ěr OC a 1 ks 8 
R O ZPO ČET K  OCENĚNÍ

51 L+ P  
m ěr HK)

Číslo
položky

Kód
položky

Název položky MJ Cena za M J2023 Počet MJ Cena celkem  
(Kč bez DPH)

1 Člitěnf deíťových nádrží -  (DUN) I I
POPLATKY ZA SKLÁDKU TY P  S-N O (N EBEZPEČN Í ODPAD) - VČETN Ě ODBĚRU  
VZORKU A  PROVEDENI ROZBORU SEDIM ENTŮ NUTNÝCH PRO ULOŽENI ODPADU  
NA SKLÁDKU - Poplatek za uloženi odloučených ropných látek z odčerpané  
vody a usazenin znečištěných ropnými látkami vytěžených z dešťových nádrži

1 014132 t c

ta».:
-  Porn.: přepočet lm 3  vytíženého kalu odpovídá 1.6 T odpadu (nopřiklod 10 m3 * 1 6 T  odpadu).

2 11511-1 ODČERPÁNI VODY Z NÁDRŽE m3 \
Poxn.:

* Polo/ko obsahuje odčerpaní vody z nádrte.

3 12950 ODČERPÁNI USAZENÝCH KALŮ Z  NÁDRŽE m3 £
Porn.:

-  'Jytéíeni/adterpání kalu 2 nádrže včetně naloženi no dopm m í prostředek.

4 124738*1 DOPRAVA KALU NA SKIÁOKU t
Poxn.:

-  Dopravo odpadu získaného při odlučováni ropných látek ze znečištěné vody a  usazenin z deitových nádrži na skládku o jeho uloženi (bez poplatku zo skládku)

5 938541 o č is t ě n í  b e t o n  k o n s t r u k c i  t l a k o v o u  v o d o u  d o  200  b a r m2
Poxn.:

Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizeni vzniklého odpadu.

Celkem  cena be z DPH 172 150,00
DPH 21% 36 151,50
Celkem  ce na s  DPH 208 301,50

fáý £>/ Ao<ř/

Digitálně
podepsal

Datum: 
2023.10.25 
08:42:02 +02'00'


